Secunda illustris utilitas est, venerabilia Sacramenta nos fortes vigilesque reddere ad diligentem & assiduam observationem fœderis, cujus vigore tanta beneficia a Deo accepimus, & nos vicissim Deo Domino nomina nostra dedimus & recepimus, nos toto corde divinum Ejus verbum servaturos, fideliter & candide peccata, diabolum, mundum & propriam nostram carnem debellaturos, Ipsum honoraturos, & omnem ab ipso nobis injunctum honorem & obedientiam, imprimis amorem proximo, cen nostro & Christi Domini proprio membro, & omnium cœlestium rerum consorti, exhibituros esse & præstituros.

Hinc illi demum Sacramentis digne utuntur, qui illa sincere acta pœnitentia, vera in Christum fide eo animo recipiunt, ut vere participes fiant harum & aliarum summe necessariorum rerum, ob quas Dei Filius Sacramenta instituit. Nam quicunque

cunque Sacramenta non perceptis supra memoratis utilitatibus usurpat, & contra institutionem Domini tractat, ille spernit, immutat & tollit eadem. Propterea Sacramenta in talibus casibus homini, non peccatorum remissionem nec salutem, sed terribile iudicium & æternam condemnationem procurant.

#### ARTICULUS XIV.

*De priore Sacramento, s. Baptismo.*

**Q**uod ad Baptismum, confitemur & credimus, hoc Sacramentum a Christo Domino ipso institutum, lavacrum esse regenerationis Spiritus S. quem effudit in nos copiose per Jesum Christum &c. Tit. III. 5. 6. 7. Ita baptismus sive ablutio per aquam cum invocatione & confessione S. S. Trinitatis, Patris, Filii & Spiritus S. homini ad hanc rem valet, ut Ecclesiæ Christi insertus remissionem peccatorum & vitam æternam obtineat, uti Filius Dei Marc. XVI. dicit: quicumque crediderit & baptizatus fuerit, servabitur: qui vero non crediderit, condemnabitur. Confitemur quoque, parvulos infantes, quoniam regnum Dei, secundum promissionem Domini, ipsorum est, & ad eos pertinet, Matth. XIX. itidem baptizari debere: & eosdem Deo per preces oblatos secundum testimonia S. Scripturæ in gratiam recipi.

#### ARTICULUS XV.

*De Cœna Domini, posteriori Sacramento Christi.*

**D**e venerabili Sacramento ultimi Testamenti & Cœnæ, ab ipso Domino ante passionem suam

am instituto, credimus & confitemur, panem in tali cœna esse vere corpus Christi Domini, pro nobis traditum. & proditum: & vinum in calice vere esse sanguinem Domini nostri Christi, pro nobis ad remissionem peccatorum effusum, & utentibus exhiberi, ut itaque cum corpus edunt, & sanguinem Christi Domini bibunt, id faciant ad ejus memoriam, & innocentem ejus mortem annuncient, donec venerit, uti hoc Dominus Christus in hac sua ultima cœna & testamento disertis verbis ita instituit & testatus est, Sanctique Evangelistæ & sanctus Apostolus Paulus clare eand. rem docent, scribunt & consitentur. Et hoc venerabile Sacramentum, præcipue propterea est institutum, ut in nobis fidem de participatione Christi Domini & omnium ejus beneficiorum in nobis excitaret & confirmaret, ut spiritualiter & substantialiter, fide & ore in Sacramento corpus & sanguinem Domini nostri Jesu Christi accipientes, non dubitemus, sed firmiter credamus, nos vere jam esse & per usum cœnæ Domini magis magisque fieri viva membra Christi Domini, qui nos ita sancto suo corpori adunat, ut quemadmodum furculus ex sua stirpe nutritur, ita & nos ceu membra ejus ex sancto ejus corpore tanquam unico vero cibo nostro adipisceremur & acciperemus veram nutritionem animarum nostrarum, vivam illuminationem, gaudium, consolationem, & omnia ejus beneficia, quæ nobis Christus Dominus sua morte & perfecta obedientia meritis est, & in S. Evangelio